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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

Servicio de Parques de Lima

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL

heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2024-SERPAR-LIMA-CS-01

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL SEGUNDO SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS, RECREATIVOS Y CULTURALES EN EL PARQUE ZONAL SINCHI ROCA” - DISTRITO DE
COMAS - LIMA, CON CUI N°2182732

Siendo las 15:00 horas del dia 11 de setiembre 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento, se
reunen los integrantes del comité de seleccién designado mediante Formato 04 N°14-2024-GAF, de fecha
01 de julio del 2024, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2024-SERPAR-LIMA-CS para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SEGUNDO
SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS,
RECREATIVOS Y CULTURALES EN EL PARQUE ZONAL SINCHI ROCA” - DISTRITO DE COMAS - LIMA,
CON CUI N°2182732, presidido por la sefiora Claudia Erika Carhuamaca Llatas y la asistencia de los
miembros, el sefior Juan Ernesto Arellano Egoavil (primer miembro suplente) y el sefior César Alfonso
Meléndez Mendoza (segundo miembro titular); a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION
EVALUACION de ofertas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccién; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo
referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y autbnoma
en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacién de las ofertas, observando estrictamente los principios que
rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta sesién, y a continuacién se procede a detallar, en virtud a la informacién recogida de la Plataforma
Electrénica del SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

Fecha de
Nro. RUC Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 10068029941 | LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 2024-07-06 Valido
2 10074252201 | MAGUINA ROCA JUAN DANIEL 2024-07-09 Valido
3 10096240363 | VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO 2024-07-09 Valido
4 10200872741 | BLAS RIVERA MARCOS ALEX 2024-07-09 Valido
5 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 2024-07-26 Valido
6 10437980395 | CRISOSTOMO SUAREZ RAY VLADIMIR 2024-08-13 Valido
7 10440823381 | ROBLES VERASTEGUI DIEGO ANTONIO 2024-08-07 Valido
o | sowrcaons |SUSTRUCGION Y DREROBEE58AC0 | 20200700 | o
9 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-07-06 Valido
1o | svsomasszo | CONSULIONA CONSTRUCTORAY | zoawor2s | vaiao
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Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

11 | 20517493911 |DISCONSUP S.A.C. 2024-07-11 | Valido
CONCRET INGENIERIA-CONSULT EMPRESA .

12| 20541283472 | \\p\\/IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-07-09 | Valido

13 | 20600896394 | MURARIAE.I.R.L 2024-07-09 | Valido

14 | 20602745491 |TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2024-07-06 | Valido

15 | 20605400532 |ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-07-17 | Valido
CORPORACION VALLE MANTARO SOCIEDAD .

16 | 20605464778 | \\oNIMA CERRADA - VALLE MANTARO SAC. | 2024:07-09 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA

17 | 20607769541 |CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA 2024-07-08 | Valido
CERRADA

18 | 20608493477 |BIGENIOS S.A.C. 2024-08-10 | Valido

19 | 20600221578 | SO ROCTORAY CONSULTORIAJONNNY 1 9024.07-06 | valido

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 81.2 del articulo 81°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccidn revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacion de los documentos requeridos en
las bases integradas en el numeral 2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA. De no cumplir con lo

requerido, la oferta se considera no admitida. Se presentaron tres (3) ofertas y el resultado fue el siguiente:

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | ADMITIDO / NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO GRUPO
1 SINCHI ROCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSULTING
2 BIGENIOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICABLE ADMITIDO
3 CRISOSTOMO SUAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICABLE ADMITIDO
RAY VLADIMIR
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Servicio de Parques de Lima

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Ill de las Bases se procede a calificar
los REQUISITOS DE CALIFICACION, presentada por los postores:

CONSORCIO GRUPO

SINCHI ROCA
CONSULTING

BIGENIOS S.A.C.

CRISOSTOMO SUAREZ
RAY VLADIMIR

B. Capacidad Técnica y
profesional

B1. Calificaciones del Personal Clave

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

B2. Experiencia del personal clave

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

B3. Equipamiento estratégico NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
C. Experiencia del Postor en la Especialidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente CUMPLE
a S/ 298,776.00(Doscientos noventa y ocho mil setecientos setenta CUMPLE CUMPLE
y seis con 00/100 Soles)
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

De acuerdo a la calificacion realizada, tres (03) postores cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las

bases.

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL




Servicio de Parques de Lima

EVALUACION TECNICA

Determinada la admisibilidad de las propuestas, el Comité de Seleccién procede a la EVALUACION TECNICA de las

ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

SERPAR Afio del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho

PUNTAJE / CONSORCIO CRISOSTOMO
< METODOLOGIA Sl D CEDIiOS SUAREZ RAY
FACTORES DE EVALUACION SINCHI ROCA S.A.C.
PARA SU VLADIMIR
ASIGNACION CONSULTING
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos 80 puntos 80 puntos 80 puntos

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A DOS
VECES EL VALOR REFERENCIAL por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se considerard como experiencia en la especialidad:

Experiencia en servicios de consultoria de obra para: Construccién y/o
Reconstruccion y/o Remodelacion y/o Ampliaciéon y/o Mejoramiento y/o
Rehabilitacion y/o Creacion y/o la combinacion de estas anteriores de
proyectos de infraestructura deportiva y/o recreativa y/o parques que incluya
campos deportivos, juegos infantiles centros recreacionales, parques publicos
ylo privados, y/o clubes campestres y deportivos y/o centros de esparcimiento
publicos y privados

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago.

M = Monto facturado
acumulado por el postor
por la prestacion de
servicios de consultoria
en la especialidad

M >= 2.0 veces el valor
referencial:
80 puntos

M >= 1.5 veces el valor
referencial y < 2.0 veces
el valor referencial:

75 puntos

El postor acredita
mas de 02 veces el
VR

80 puntos

El postor acredita
mas de 02 veces el
VR

80 puntos

El postor acredita
mas de 02 veces el
VR
80 puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

20 puntos

20 puntos

20 puntos

20 puntos

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

1.PLAN DE TRABAJO

Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido:
« Objetivo,

« Descripcion de actividades a realizar,

« Descripcién de recursos a utilizar: Personal, equipos. Presenta
organigrama

« Estrategias a implementar para lograr los objetivos del servicio.
2.SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD:

Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido:
« Objetivo,

« Descripcién de actividades para garantizar la calidad del servicio,

* Procedimiento para aseguramiento de la calidad.

« Estrategias a implementar el control de la calidad del servicio.

3. PROGRAMACION:

Debe desarrollar los siguientes puntos como minimo para dar por valido:
- Utilizacion de recursos (personal calve y apoyo, asi como el
equipamiento estratégico).

- Cronograma

- Matriz de asignacion de responsabilidades

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la
metodologia propuesta.

Desarrolla la
metodologia que
sustenta la oferta

20 puntos
No desarrolla la
metodologia que

sustente la oferta

0 puntos

20 puntos

00 puntos

(Se adjunta
sustento de lano
asignacion de
puntaje)

00 puntos

(Se adjunta
sustento de lano
asignacion de
puntaje)

PUNTAJE EVALUACION TECNICA

100 puntos

80 puntos

80 puntos

*Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL
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EVALUACION ECONOMICA

, sconsoncto,
FACTOR DE EVALUACION ROCA BIGENIOS S.A.C. SUAREZ RAY
PUNTAJE / METODOLOGIA | CONSULTING VLADIMIR
PARA SU ASIGNACION
MONTO MONTO MONTO
A) PRECIO OFERTADO OFERTADO OFERTADO
La evaluacién consistira en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se
. otorga a las demas ofertas
Evaluacion: puntajes inversamente
proporcionales a sus
| . .| respectivos precios, segun la
Se evaluara considerando el precio siguiente férmula:
ofertado por el postor. S/291,620.00 | S/267,818.41 | SI267,818.41
o Pi = Om x PMP
Acreditacion: Oi
Se acreditar4d mediante el documento que | | = oferta
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). | Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 100 puntos 91.84 puntos 100 puntos 100 puntos

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL Y FINAL

heroicas batallas de Junin y Ayacucho

De acuerdo a la férmula establecida en el numeral 2.3 de la Seccion Especifica de las Bases, se procede a determinar:

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE

LA OFERTA
CONSORCIO

PTPi =c1 PTi + c2 Pei GRUPO BIGENIOS

cl =0.80 100 PUNTOS SINCHI ROCA S.A.C. CRISOSTOMO

c2 =0.20 CONSULTING SUAREZ RAY

VLADIMIR

PUNTAJE TOTAL 98.37 puntos 84 puntos 84 puntos
REMYPE - ANEXO N° 11 (BONIFICACION 5%) Si Sl Sl

PUNTAJE FINAL

103.29 puntos

88.20 puntos

88.20 puntos

ORDEN DE PRELEACION

1

2

2

Teniendo en consideracién el resultado del Cuadro de determinacién del puntaje total y final, se puede observar que
existe un empate en la determinacién del segundo lugar, motivo por el cual se requiere realizar el sorteo a través de la

plataforma del SEACE a fin de establecer el segundo y tercer lugar en el orden de prelacion.

CLAUDIA ERIKA CARHUAMACA LLATAS
PRESIDENTE TITULAR

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL

JUAN ERNESTO ARELLANO EGOAVIL
SUPLENTE MIEMBRO 1

CESAR ALFONSO MELENDEZ MENDOZA
TITULAR MIEMBRO 2
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RAY CRISOSTOMO

1, Del Plan de Trabaio:
1.2. De |a descripcidn de actividades a realizar:

La descripcién de actividades a realizar por la consultoria, actividades criticas
consideradas para el proyecto segun los TDRs: Las reuniones de seguimiento,
clasificacian y aprobacian del Instrumento Ambiental (EVAP), plan de contingencia,
presentacian 30 y fotomontajes. Que son indicados en los alcances del proyecto,

1.3. De la descripcion de recursos a utilizar: Mo describe &l personal de "apoyo” a utilizar,
en compatibilidad a lo requerido en el iterm 3.1,

2. Del Sisterna de Control de Calidad:

2.1. De los objefivos; El objetivo hace referencia a ofro proyecto, no objeto de la
contratacion. En el folio 074

2., SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD
2.1 OBIETIVOD
El abypativa del presents stema da conmol &5 esmblecer Iog oriterios, contenidos
y pardmeos minkmo para 4l servicde de consultorls de chra paa o
asaguramients ¢ 1 czload en la elboraciin del ewpedlente téenico dil
pruymciy, *MEIORAMICNTD ¥ AMPLIACION DE LOS SERVICIOE RECREATIVOS
 DEFORTIVIOS EN EL PARQUE ZOMAL CARPAC YURANIT, CISTRITO DE RIMAL,
PROVINCLA DE LIMA ¥ DEPARTAMENTO OE LIMAY, CON CODIGO UNICD DE

[KVERSIONES HO2IT7958,
ey
Q’ i
2.2, De la descripcidn de activida ra garantizar la calidad del servicio; Dentro del
desarrollo de este item, hace referencia a ofra proyectsa, no objeto de la contratacidn, En

el folio 075,

2.2.1. ESTABLECIMIENTO DE LOS DAJETIVOS Y METAS

B objetve &5 |z elaboracion del expedentz tdcnico dal proyarh
SMEICRAMIENTOD ¥ AMPLIACION DE LOS SEAVICIOS AECREATIVOS Y
DEFCRTIVOS BN EL PARGUE FOMAL CAPAC ¥UPANCAL DISTRITC OE
RIMAC, PROVINCTA DE LIMA ¥ DEPARTAMENTD DE LIMA7, CON CODIGD
UNICD OE TMVERSIONES M°2377958, que cumpla con todos fos
requenmiantos bcnicos segin la normativa vigenoe y los o erimlents
minimas indicados por la entidad,

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL

3. De la Programacian;

3.1 De la Utilizacién de recursos: No hace mencion del uso del recurso de “"personal de
apoya”, comao exige este item.

3.2 Del cronograma: Mo presenta cronograma de actividades. El parficipante indica su
presentacidn en Anexo |, o cual no adjuntan.
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BIGENMIOS

1. Del Plan de Trabajo:
ian de activid a realizar:

La descripcian de actividades a realizar per la consultoria, actividades criticas
consideradas para el proyecto segun los TDRs: Las reuniones de seguimiento,
clasificacion y aprobacion del Instrumento Ambiental (EVAP), plan de contingencia,
presentacidn 30 y fotomontajes. Que son indicados en los alcances del proyecto.

1.3. De la descripcion de recursos a utilizar; Ne describe &l personal de "apayo” a utilizar,
an compatibilidad a lo requerido en el itern 3.1,

2. Del Sisterna de Control de Calidad:

2.1, De los objetives: E! abjetivo hace referencia a otra proyecto, no objeto de la
contratacidn. En el folio 241

2. HSTEMA DE CONTROL D€ CALIDAD
L.k CRJETIVD
El objrdva del presapie sistema de aatmal as sstablecer o4 enlarios, combenidoe v
parimetis menima para el servicic G sansutors do abra pars ¢l assguramient de la
calidod e 13 slabarscion del espedisnte twbeonica dol proyecto: TRLEIDAAMIENTD ¥
AMPUACION DE L0% SESVECIOS RECREATIVGS ¥ QECATIVOS EM EL PERCIUE ZOMAL
CARAE YLPAKCL DISTAITG OE Rsbial, PROVINCIA DE LAY DEPAATAMENTD 2
Lks®, COM CO0ME0-UNICD OF INVERSIONES N 2377959,

2.2, De |la descripcion de actividades para garantizar la calidad del servicio: Dentro del

desarrollo de este item, hace referencia a ofro proyecto, no objeto de |a contratacion. En
el folio 075, En el folio 241 item 2.2.1

2.2.0. ESTAMECOMIENTD DE LOS OBIETIVDS ¥ METAS

£l abjetve as 2 elaboracidn del pxpadiente técniod det prowecta “MEIDRAMIENTD,
v ANPLACION D LOS SERVICICS RECREATIVOS ¥ GEPCATIVOS EN EL RARGUE
IONAL CAPAC YURANGILA, DISTRITD DE ABMAC, PROVINCIA DE LIMA Y
GERAETAMENTD DE UMAY, CAN CODHIO LINICD: DE INVEASIONES NTIIF795, que
cumpla can tedas ko rquermisntos Meniens sagin 13 normativa sigenia y o8
reguetimianins minimas iedicados par s entdad,

3. De la Programacidn;

3.1 De la Utilizacién de recursos: Mo hace mencion del uso del recurso de "persanal de
apoya”, como exige este (tem

3.2 Del cronograma: I cranagrama na indica la presentacion de “pian de trabajo” esta
considerado para &l 1er informe de avance segun los términcs de referencia.

El cronograma indica que la actividad "Clasificacion y Aprobacidn del Instrumento
Ambiental” esta considerado para 2l 1er informe de avance, en los términos de referencia
indica para el informe final.

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL

La lista de actividades consideradas en el cronagrama no guarda relacion con las
actividades planteadas en el item 1.2,8. Considerando Actividades en diferente orden
cronalégico, v actividades no consideradas. Come son: "actualizacion de estudios previos
para Planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR)", "Plan de contingencia”,
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‘presentacionn3D y fotomontajes”, “permise de reuso de aguas residuales tratadas ante &l
ANA®, “Estudio de cantera, fuentes de agua y disefio de mezcla®, "plan de sequnidad &
higiene ocupacional para la obra”.

Mo indica actividades criticas, ni hitos criticos de entrega en compatibilidad a las fechas
de los entregables segin TDR.

LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL



